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Kære Troels Lund Poulsen. 

 

Herværende skrivelse er svar på 4 spørgsmål stillet i brev af 18. juni 2018 med overskrif-

ten ”Hvilken indsats tilbyder I langvarige modtagere af kontanthjælp.” 
I Syddjurs Kommune ser vi med stor alvor på, hvordan og med hvilke tilbud vi kan få bor-

gere, der har modtaget kontanthjælp, integrationsydelse og uddannelseshjælp i mere end 

5 år ud på arbejdsmarkedet.  

 

Først en kort redegørelse for, hvordan vi har fokus på målgruppen: 

 Syddjurs Kommune er ikke med i hovedprojektet ”Flere skal med”. Vi søgte og fik 
bevilget midler til 4 kompetencedage for sagsbehandlere, virksomhedskonsulen-

ter og ledere, der har med målgruppen at gøre. Indholdet på kompetencedagene 

har særligt centreret sig om: 

o Elementer fra Beskæftigelses Indikator Projektet (BIP) – særligt hvordan 

man arbejder med troen på borgeren og den virksomhedsrettede indsats 

o Kvalificering af CVèr – herunder arbejdet med kompetence CVèr i sam-

spil med borgeren, samt at gøre samtalerne så jobrettede som muligt 

o Den virksomhedsrettede indsats – herunder særligt ”småjobs” og ordinæ-

re timer også i.f.m. praktik 

o Progressionsarbejdet i den virksomhedsrettede indsats  

o Motivationsfaktorer med fokus på, hvordan det helbredsmæssige kan 

spille en mindre betydningsfuld rolle i det jobrettede samarbejde med 

borgeren 

 

Derudover deltog Syddjurs Kommune i de centralt udbudte kompetencedage i 

projektet. 

 

 I et tidligere projekt har Syddjurs Kommune arbejdet med et tværfagligt kompe-

tenceudviklingsforløb for medarbejdere på tværs af områderne beskæftigelse, 

sundhed og social. Projektet har bidraget til, at Syddjurs kommune nu videreud-

vikler på erfaringer og indsatser for gruppen af borgere, som er længst væk fra 

arbejdsmarkedet.   
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 For målgruppen på kontanthjælp er der et konkret strategisk fokus på at nedbrin-

ge antallet af borgere på hjælp over 5 år. Dette sker bl.a. gennem en systematisk 

sagsgennemgang, hvor det fx afklares hvorvidt der kan iværksættes en virksom-

hedsrettet indsats eller hvorvidt sagen skal forelægges Rehabiliteringsteamet. 

Derudover bliver alle sager over 3 år på uddannelseshjælp gennemgået i efter-

året 2018 bl.a. med henblik på, hvorvidt sagen skal forelægges Rehabiliterings-

teamet. 

 I perioden 01.11.17. – 31.12.18. gennemfører Syddjurs Kommune et særligt pro-
jekt for borgere med baggrund som flygtning eller familiesammenført til flygtning. 
Borgerne er ikke længere omfattet af integrationskontrakten. Fra projektperiodes 
start deltog 29 borgere. Indsatsen er  håndholdt og består bl.a. af: 

o Samtaler hver 4-6 uge 
o Fast tilknyttet virksomhedskonsulent i makkerskab med sagsbehandler 
o Mentor tilknyttet 

Status på projektet er pr. 30. juni følgende: 
 5 borgere overgået til fuld selvforsørgelse 
 1 sag er lukket grundet 225 timers reglen 
 5 er delvis selvforsørgende med supplerende ydelse 
 Yderligere 2 sager forventes lukket til selvforsørgelse i august 2018 

 

Nedenstående er svar på de konkrete spørgsmål i brevet. 

1. ”Hvor mange borgere har I aktuelt, som er aktivitetsparate modtagere af 
kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse, som har været 

mindst 5 år i kontanthjælpssystemet efter afsluttet integrationsprogram?” 

For Syddjurs har det været muligt at opgøre følgende sagsantal med varighed over 5 år: 

 Kontanthjælp: 78 ud af i alt 369 sager 

 Uddannelseshjælp: 18 ud af i alt 195 sager 

 Integrationsydelse: 13 ud af i alt 155 sager 
 

     Bemærkninger til opgørelsen: 
Det har ikke været muligt at lave en nøjagtig opgørelse uden en manuel gennemgang 
af samtlige sager.   Udfordringerne er som bekendt, at:      

 Borgerne kan i perioder have været sanktioneret og har derfor haft en 
midlertidigt lukning af deres sag (dette vil bevirke en ny startdato) 

 Uddannelseshjælp har kun eksisteret siden 1.1.2014 

 Integrationsydelse har kun eksisteret siden 1. september 2015.  
 
Syddjurs Kommune har ikke adgang til DREAM data og rettede derfor en forespørg-
sel til STAR for at få foretaget en sådan kørsel i.f.m. herværende svarskrivelse, hvil-
ket STAR ikke fandt muligt.  
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2. ”Hvilke indsatser får disse borgere i dag?” 
 

De borgere der er på uddannelseshjælp og potentielt har en sagslængde over 5 år 

er i følgende indsatser:  

Ikke i tilbud 6 
Vejledende og opkvalificerende tilbud 1 
Mentor 5 
Virksomhedspraktik 6 
I alt 18 

 

De borgere der er på kontanthjælp og potentielt har en sagslængde over 5 år er i føl-
gende indsatser:    
Ikke i tilbud 44 
Løntilskud 1 
Vejledende og opkvalificerende tilbud 7 
Mentor 10 
Virksomhedspraktik 15 
Nytteindsats 1 
I alt 78 

 
De borgere der er på integrationsydelse og potentielt har en sagslængde over 5 år er 
i følgende indsatser: 
Ikke i tilbud 5 
Mentor 4 
Virksomhedspraktik 4 
I alt 13 

 
Det er særligt på kontanthjælp, at en del borgere ikke er i tilbud. En forklaring på dette 
er, at der er borgere, der er friholdt på grund af sygdom og barsel. Derudover er en del 
af de 44 borgeres sag på vej til at blive forelagt Rehabiliteringsteamet (se nedenfor). 
Dernæst er der borgere i gruppen, hvor de pt. ikke aktiveres på grund af manglende 
medvirken, og hvor der afventes oplysninger for at kunne foretage en rådighedsvurde-
ring.  

 
3. ”Har borgerne modtaget aktive indsatser?” 
 
Det er ikke muligt at opgøre, hvilke typer tilbud borgerne har deltaget i tidligere.   
Syddjurs Kommune har stor fokus på ret og pligt i forhold til deltagelse i tilbud, og det 
skønnes derfor, at hovedparten af borgerne har deltaget i tilbud indenfor de sidste 6-
8 mdr. En gruppe af borgerne er dog undtaget for ret og pligt grundet sygdom eller 
barsel, og andre forhold er som ovenfor nævnt situationer, der gør at borgerne ikke 
pt. er aktiveret. 
 
 
4. ”I hvilket omfang findes der personer på kontanthjælp i jeres kommune, 

som bør have deres sag forbi rehabiliteringsteamet, og hvad gør I for at sik-
re, at det sker?” 

 
Som ovenfor nævnt har Syddjurs Kommune fokus på denne målgruppe og har ved 
gennemgang af sagerne, samt generelt langvarige sager skønnet, at der på nuvæ-
rende tidspunkt er ca. 40 modtagere af kontanthjælp og integrationsydelse, der skal 
have deres sag forelagt Rehabiliteringsteamet. Det forventes, at ca. 25 sager ud af 
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de 40 sager får sag behandlet på rehabiliteringsmøde i 2. halvår af 2018. De reste-
rende forventes at kunne klargøres til behandling i 1. halvår 2019. For unge, der 
modtager uddannelseshjælp sker denne afklaring løbende. 
 
Generelt bestræber Syddjurs Kommune sig på, at alle kontanthjælpsmodtagere lø-
bende bliver vurderet i forhold til forelæggelse for Rehabiliteringsteamet. Det sker 
bl.a. ved løbende undervisning af medarbejderne og sagsgennemgange på teammø-
der samt ved ledelsestilsyn. 
 
Jeg håber at ovenstående besvarelse er fyldestgørende og såfremt der ønskes en 
uddybning står jeg gerne til rådighed herfor. 
 

 
 

Med venlig hilsen 
 

 
Ole Bollesen 
Borgmester 

 
 
 
 

 

 

 

 

  


